	Kodi
	Plani mësimor i programit të studimeve profesionale të Larta
“Agjent i pasurive të paluajtshme”
Viti II

Lënda/modul
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	Tipi i Veprimtarisë 
	Ngarkesa Totale ne Orë
	Ngarkesa Javore në Orë
	Orë Individuale

	
	
	
	
	
	Semestri 1
	Provime
	Semestri 2
	Provime
	

	
	
	
	
	Gjithsej (kredite) 
	Gjithsej (orë)
	Leksione/ECTS
	SeminareECTS 
	Ushtrime/ECTS
	Laboratore 
	Projekte/Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome 
	Javë 
	
	Javë 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Leksione
	Seminare 
	Ushtrime
	Laboratore
	Projekte/ Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome
	
	Leksione
	Seminare 
	 Ushtrime
	Laboratore
	Projekte/ Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome
	
	

	PSP/AP-11
	Parimet e Vlerësimit të Pronave
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	 
	 
	 
	 
	 
	3 
	 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 x
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	90

	PSP/AP-12
	Legjislacioni mbi tatimet dhe taksat
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	X
	90

	PSP/AP-13
	Veprat  penale kundr pasurive të paluajtshme   
	B
	5
	54
	30/2.5
	15/2
	9/0.5 
	 
	 
	 
	 
	 2
	 1
	0.6 
	 
	 
	 
	 
	 X
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	71

	PSP/AP-14
	Negocimi në  real estate 
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	 9/0.5
	    
	
	
	
	2
	 0.4
	0.6
	 
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	55

	PSP/AP-15
	Parimet themelore të financës dhe menaxhimi financiar
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	 
	
	 
	 
	 
	3
	1
	 
	
	 
	 
	 
	X
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	X 
	90

	PSP/AP-16
	Lidershipi dhe Menaxhimi i kohës
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	 9/0.5
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	2
	0.4
	0.6
	
	
	
	
	X
	55

	PSP/AP-17
	Psikologjia e shitjes
	B

	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5 
	
	 
	 
	 
	
	
	 
	
	 
	 
	 
	
	2
	0.4
	 0.6
	 
	 
	 
	 
	 X
	55

	PSP/AP-18
	Aftësi manaxheriale
	B


	5
	54
	30/2.5
	15/2
	 9/0.5
	
	 
	 
	 
	2
	1
	 0.6
	
	 
	 
	 
	x
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	71

	PSP/AP-19
	Praktika mësimore 
	D
	8
	160
	
	
	
	
	
	160
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.6
	
	X
	40

	PSP/AP-20
	Provimi i formimit   
	E
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	X
	100

	PSP/AP-21
	LENDE ME ZGJEDHJE 
	C
	4/4
	45/45
	30/30/2.5
	6/6/1
	9/9/0.5
	 
	 
	 
	 
	2
	 0.4
	0.6
	 
	 
	 
	 
	x
	 2
	0.4
	0.6 
	 
	 
	 
	 
	X 
	55/55

	
	Informatikë civile dhe tregtare 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gjuhë e huaj
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	Bazat e menaximit

	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	E drejtë tregtare


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gjithsej


	
	60
	673
	345
	105
	63
	
	
	160
	
	13
	4.2
	3
	
	
	
	
	
	10
	2.8
	1.2
	
	
	10.6
	
	
	827

	
	 

 
	20.2
	 
	 

24.6
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	Tipi i Veprimtarisë 
	Ngarkesa Totale ne Orë
	Ngarkesa Javore në Orë
	Orë Individuale

	
	
	
	
	
	Semestri 1
	Provime
	Semestri 2
	Provime
	

	
	
	
	
	Gjithsej (kredite) 
	Gjithsej (orë)
	Leksione/ECTS
	Seminare /ETCS
	Ushtrime
	Laboratore 
	Projekte/Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome 
	Javë 
	
	Javë 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Leksione
	Seminare 
	Ushtrime
	Laboratore
	Projekte/Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome
	
	Leksione
	Seminare 
	 Ushtrime
	Laboratore
	Projekte/Detyra Kursi
	Praktikë
	Tezë Diplome
	
	

	PSP/AP-01
	E drejtë biznesi 
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	 
	 
	 
	3
	1
	
	
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	90

	PSP/AP-02
	Regjimi juridik i Pasurive të Paluajtshme
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	3
	 1
	
	 
	 
	 
	 
	 x
	90

	PSP/AP-03
	Detyrimet dhe kontratat
	A
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	x
	90

	PSP/AP-04
	Marketingu dhe profesionistët e shitjes në real estate
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	 
	 
	 
	 
	 
	3 
	 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 x
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	90

	PSP/AP-05
	Ekonomi tregu 
	Mod-1. Mikroekonomi  
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	 
	 
	 
	 
	2
	 0.4
	 0.6
	 
	 
	 
	 
	 ×
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	55

	
	
	Mod-2. Makroekonomi
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	2 
	0.4 
	 0.6
	 
	 
	 
	 
	x 
	55

	PSP/AP-06
	Menaxhim dhe mirembajtje pronash
	B


	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	 
	 
	 
	3
	1
	
	
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	90

	PSP/AP-07
	Arkitekturë dhe zhvillim urban
	B
	6
	60
	45/4
	15/2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	
	
	x
	90

	PSP/AP-08
	Komunikimi  në real estate
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/0.5
	 
	 
	 
	 
	2
	 0.4
	 0.6
	
	
	
	
	×
	
	
	
	
	
	
	
	
	55

	PSP/AP-09
	Ekonomi ambjenti
	B
	4
	45
	30/2.5
	6/1
	9/05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	 0.4
	 0.6
	
	
	
	
	x
	55

	PSP/AP-10

	LËNDË ME ZGJEDHJE
	C
	 4/ 4
	45/45
	30/30/2.5
	6/6/1
	9/9/0.5
	 
	 
	 
	 
	2
	0.4
	0.6
	 
	 
	 
	 
	x
	 2
	 0.4
	0.6 
	 
	 
	 
	 
	X 
	55/55

	
	E drejta e Sigurimeve  shoqërore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	 Shkrim akademik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	Vlerësimi dhe menaxhimi i riskut
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	E drejta nderkombetare private    
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	Gjuhe e huaj 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gjithsej...
	 
	60
	630
	450
	126
	54
	
	 
	 
	 
	15
	4.2
	1.8
	
	 
	 
	 
	 
	15
	4.2
	1.8
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	21
	21
	870
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